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Fachbereich Wirtschaftswissenschaften 

 
 
Antrag auf Anrechnung von Prüfungsleistungen  
 
 

Name, Vorname  

Matrikel Nummer  

Vertiefungsrichtung B.Sc. 
Spezialisierung M.Sc.  

 
Hiermit beantrage ich die Anrechnung der unten stehenden Prüfungsleistungen, die ich an folgender 
Universität erbracht habe: 
 

Name der Universität  

Land  

Stadt  

 

Bitte ankreuzen:  Austausch Erasmus+ von  bis  Monate 
gesamt 

 

  Austausch Global von  bis  Monate 
gesamt 

 

  Freemover, Study Abroad von  bis  Monate 
gesamt 

 

  Double Degree von  bis  Monate 
gesamt 

 

  Hochschulwechsler       

 
 Titel der Lehrveranstaltung in 

Originalsprache und Englisch* 
Anrechnung für welches 
Substitut? 

Anrech-
nung 
als 
 
 

ECTS 
 

Note 
Konstanz 

    Wird vom Koordinator 
ausgefüllt 

1.      

2.      
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3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 
Bitte beachten Sie: 

• * Übersetzung können Sie selbst anfertigen 
• Es gilt Ihre Prüfungsordnung 
• Sie erhalten keine Rückmeldung; die Kurse werden automatisch innerhalb von 1-2 Wochen 

transferiert 
 
Bitte schicken Sie:  

• diesen Antrag (elektronisch ausgefüllt) 
• zusammen mit einem Scan Ihres Transcripts 
• evtl. Kopien von Emails mit Anrechnungsbescheiden 

zusammen als ein pdf Dokument per Email an: international.wiwi@uni-konstanz.de 
 
   

Ort, Datum  Unterschrift Studierender 
 
   

Ort, Datum  Unterschrift Koordinator 
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